
 

学校
がっこう

生
せい

活
かつ

を楽
たの

しくすごすために 
     ～みなさんが先生

せんせい

から、「おかしいな」「モヤモヤするな」「イヤ

だな」と感
かん

じることをされたとき～ 

 

 

児童
じ ど う

・生徒
せ い と

を教職員
きょうしょくいん

等
とう

による性
せい

暴力
ぼうりょく

から守
まも

るための第三者
だいさんしゃ

相談
そうだん

窓口
まどぐち

 

でんわ ０３－６４１１－６９１５ 

月
げつ

・火
か

・木
もく

 午後
ご ご

３時
じ

～６時
じ

、土
ど

 午前
ご ぜ ん

９時
じ

～１２時
じ

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

みなさんが学校
がっこう

生
せい

活
かつ

の中
なか

で、「おかしいな」「モヤモヤするな」「イ

ヤだな」と思
おも

うことがないように、先生
せんせい

たちには法
ほう

りつでルールがあ

ります。 

 

 

 

 

 

 

 

  

先生
せんせい

たちは学校
がっこう

の中
なか

でも、学校
がっこう

の外
そと

でも、ルールを守
まも

ります。 

もしも、ルールを守
まも

らない先生
せんせい

がいたら、みなさんはがまんしな

いで「イヤです」と言
い

ってよいのです。そしておうちの人
ひと

や、ほか

の先生
せんせい

など、まわりの大人
お と な

に、話
はな

しましょう。 

 まわりの大人
お と な

に話
はな

したくないときは、相談
そうだん

シートに書
か

いて送った

り、お話
はなし

を聞
き

いてくれるところに話
はな

したりできます。 

 

たとえば、 

〇 先生
せんせい

は、みなさんの体
からだ

に、必要
ひつよう

もないのにさわり

ません。 

〇 先生
せんせい

は、学校
がっこう

の中
なか

や学校
がっこう

の外
そと

でみなさんと、 

内
ない

しょで二人
ふ た り

きりになりません。 

〇 先生
せんせい

は、みなさんと内
ない

しょで連らくをしません。 

お話
はなし

を聞
き

いてくれるところ 



保護者の皆様へ 

 

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力いただき、ありがとうございます。 

本校では、お子様が心と体を大切に守り、充実した学校生活を送ることができ

るように、努めております。 

お子様が、悩みや不安がある際は、いつでも学校に相談することができます。 

周囲の大人に相談しにくい、直接話すことができないなどあった場合は、一人

で抱え込まずに、相談シートを活用し、相談することもできます。 

御家庭におかれましては、学校生活における出来事について話し合う機会をも

ってください。お子様が「痛いな」「恐いな」「おかしいな」「モヤモヤするな」「イ

ヤだな」と感じることがあれば、学校に御相談いただくか、相談シートや各種相

談窓口を御利用ください。相談シートは、性暴力等だけでなく、体罰等に関する

相談も記載することができるようになっております。 

 

私たち教職員は、今後も児童・生徒の心と体を大切に守り、充実した学校生活

を送れるようにしてまいります。保護者の皆さまにおかれましては、本校の教育

活動に御理解、御協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

令和７年７月７日 

世田谷区立深沢小学校 

校長  須藤 央 
児童・生徒を教職員等による性暴力 

から守るための第三者相談窓口 

（保護者の方も相談できます。） 


